
PAMOKOS / UGDYMO VEIKLOS PLANO FORMA 

Ignalinos rajono savivaldybės švietimo stebėsenos rodikliui 

„Pagal STEAM ugdymo metodą pravestų pamokų skaičius“ apskaičiuoti 

 

Mokomasis dalykas Lietuvių kalba 

Tema Edukacinis užsiėmimas „Jaučio trobelė“ 

Klasė 1a,b 

Ugdymo tikslas 
Kokias bendrąsias ir dalykines 

kompetencijas ugdysis mokiniai? 

Ugdyti mokinių kultūrinį sąmoningumą ir kūrybinę 

saviraišką vaidinant lėlių  teatro spektaklį, skatinti jų 

vaizduotę, bendradarbiavimą ir emocinį intelektą. 

Mokymo(si) uždavinys 
Ko mokiniai išmoks? 

Susipažinus su pasakos siužetu ir personažais ugdyti vaikų 

gebėjimą suprasti istorijos seką ir jos moralą. 

Lavinti kūrybiškumą skatinant vaikus patiems kurti veikėjų 

charakterius, išraišką. 

Praktikuoti teatrinius įgūdžius, mokantis valdyti lėles. 

Puoselėti komandinį darbą, skatinti saviraišką ir pasitikėjimą 

savimi patiriant kūrybinį džiaugsmą. 

S 

T 

E 

A 

M 

Science – gamtos mokslai 
Veikėjai laukiniai ir naminiai gyvūnai, prieš vaidinimą šių 

gyvūnų judėjimo ypatumų  , gyvenimo būdo aptarimas. 

Technology – technologijos  
Tinka tiek paprastos, tiek išmanio-

sios: darbas kompiuteriu, informa-

cijos paieška internete ir kt. 

Informacijos internete analizė (lėlių teatro atsiradimo 

istoriją, lėlių valdymo būdai, iš ko lėlės gaminamos, kas ir 

kaip jas kuria) 

Engineering – inžinerija  
Praktinis žinių taikymas įvairiose 

technikos sferose, įvairių įtaisų, 

technologinių sistemų ir procesų 

projektavimas, kūrimas ir pan. 

Kaip skirstomos lėlės pagal jų valdymo būdą. Pagrindinių 

mechaninių ir konstrukcinių valdymo principų aptarimas 

 ( Marionetės, lazdelinės lėlės, pirštininės, 

mechanizuotos)lėlių valdymas. 

Arts – menai ir kūryba  
Gali būti tiesiog kūrybiškumo 

ugdymas 

Lėlių išvaizdos analizavimas, kūrybiškas vaidmens 

atlikimas. 

Math – matematika  
Įvairūs skaičiavimai ir / ar matema-

tinio, loginio mąstymo ugdymas 

Aktorių ir žiūrovų skaičiavimas, palyginimas. Lėlių dydžių 

palyginimas, tikslingas  judėjimo krypties nurodymas. 

Įgytų žinių ir / ar gebėjimų 

poreikis kasdieniame gyvenime 
Keli konkretūs pavyzdžiai 

Įgytų žinių panaudojimas apsilankius lėlių teatro 

edukacijoje: 

Praktinis lėlių valdymas.  

Mechanizmų supratimas ir kūrimas.  

Sceninio pasakojimo įgūdžiai.  

Technikos integravimas į meną.  

Data 2025-03-19 

Vieta 
Paprasta klasė, mokyklos laboratorija, ... 

Jei išvyka – adresas (ir internetinis), 

kontaktai 

Lietuvos teatro, muzikos  ir kino muziejus 

(Vilniaus g 41 Vilnius) 

Trukmė 
Nurodyti  trukmę įprastomis val. ir min.   

120 min. 

Mokyklos pavadinimas Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazija 



Mokytojo patarimai po 

pamokos / ugdymo veiklos 

Edukacija vaikams labai patiko. Mokiniams smagu buvo 

išbandyti aktoriaus darbą, išbandyti savo aktorinius 

sugebėjimus, patirti kūrybinį džiaugsmą, 

bendruomeniškumą. 

Mokytojo vardas, pavardė 
Neprivaloma 

Rita Papšienė 

___________________________ 


